2019年４月９日

各位

 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）

問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

2019年４月期第４四半期において、下記のとおり、特別利益および特別損失を計上いたしますの

でお知らせいたします。

記

１. 特別利益および特別損失の内容

特別利益 補助金収入   559百万円

特別損失 固定資産圧縮損 394百万円

２. 特別利益および特別損失の計上に至った経緯

福島県南相馬工場の取得および改修、試作・金型および量産製品の製造能力の向上、ならび

にアシストスーツなどのロボット・装置等製品の生産規模を拡大するために導入した固定資産

の取得につき、福島県から補助金を受領することが決まり、特別利益559百万円を計上いたしま

す。また、この補助金収入に合わせ、取得した固定資産から直接控除した額につき、固定資産

圧縮の処理を実施することにより、特別損失394百万円を計上いたします。

３. 今後の見通し

本件による2019年４月期の業績に与える影響につきましては、2018年12月12日公表の「2019

年４月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」に見込んでおります。

以上